1

2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    834

от   27 ноември   2025 година


ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА ИЗДАВАНЕ НА УКАЗ ЗА ОСВОБОЖДАВАНЕ ОТ ДЛЪЖНОСТ И ОТ ВОЕННА СЛУЖБА НА ОФИЦЕР ОТ ВИСШИЯ КОМАНДЕН СЪСТАВ

На основание чл. 22, ал. 2, т. 19 и чл. 146, т. 1 във връзка с чл. 160, ал. 1, т. 8 и ал. 4, чл. 162, ал. 1, т. 2 и чл. 170, ал. 1, т. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


Предлага на Президента на Република България да издаде указ, с който да освободи генерал-лейтенант МИХАИЛ ДИМИТРОВ ПОПОВ от длъжността заместник-началник на отбраната и от военна служба считано от 23 декември 2025 г.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева



2




	
	



мб-ЕТ		“NA-МИХАИЛ_ДИМИТРОВ.docx”
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА
Проект


У  К  А  З

 .....................


На основание чл. 100, ал. 2 от Конституцията на Република България и чл. 19, т. 4 и чл. 146, т. 1 във връзка с чл. 160, ал. 1, т. 8 и ал. 4, чл. 162, ал. 1, т. 2 и чл. 170, ал. 1, т. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България


П О С Т А Н О В Я В А М:


Освобождавам генерал-лейтенант МИХАИЛ ДИМИТРОВ ПОПОВ от длъжността заместник-началник на отбраната и от военна служба считано от 23 декември 2025 г.


Изпълнението на указа възлагам на министъра на отбраната.


Издаден в София на ............ ............ 2025 г.





ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА:

Румен Радев




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Росен Желязков

М  О  Т  И  В  И

КЪМ ПРОЕКТА НА УКАЗ ЗА ОСВОБОЖДАВАНЕ ОТ ДЛЪЖНОСТ И ОТ ВОЕННА СЛУЖБА НА ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТ МИХАИЛ ДИМИТРОВ ПОПОВ


Михаил Димитров Попов е роден на 23 декември 1963 г. в гр. Сливен.
Образование – висше.
Образователно-квалификационна степен – магистър.
Военна квалификация:
- Военен колеж на СВ на САЩ - Карлайл, Пенсилвания, Стратегическо ръководство на отбраната и ВС; 
- ВА „Г.С. Раковски”, общовойскови, КЩ – разузнаване;
- ВНВУ „В. Левски”, разузнаване.
На военна служба е от 1985 г.
Във военно звание „генерал-лейтенант“ е от 10 декември 2022 г.
Съгласно изискванията на чл. 162, ал. 1, т. 2 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България военнослужещият се освобождава от военна служба при навършване на пределна възраст.
Генерал-лейтенант Попов ще навърши пределна възраст за притежаваното военно звание на 23 декември 2025 г. Същият се предлага за освобождаване от длъжност и от военна служба считано от датата на навършване на пределната възраст на основание чл. 146, т. 1 във връзка с чл. 160, ал. 1, т. 8 и ал. 4, чл. 162, ал. 1, т. 2 и чл. 170, ал. 1, т. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Росен Желязков
	
	



мб-ЕТ		“NA-МИХАИЛ_ДИМИТРОВ.docx”
